РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	17
	»
	12
	20
	21

	№
	1370

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на базе
Государственного автономного учреждения
«Уполномоченный многофункциональный центр предоставления
Государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2020 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления правительства Российской Федерации от 27.09.2011 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1..Утвердить  перечень муниципальных услуг, предоставляемых на базе Государственного автономного учреждения «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления Государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса», осуществляющего свою деятельность на территории Юргинского муниципального округа, согласно приложению.
2..Признать утратившим силу постановление администрации Юргинского муниципального округа от  11.10.2021 № 1082 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на базе Государственного автономного учреждения «Уполномоченный  многофункциональный центр предоставления Государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса».
 3..Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

      Д.К.Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

      Н.А.Байдракова

	          Приложение
          к постановлению администрации
            Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]            от 17.12.2021 № 1370

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых государственным автономным учреждением «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления
Государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса»

Архитектурный отдел администрации Юргинского муниципального округа

1. Выдача разрешений на строительство (продление срока действия разрешения), реконструкцию объектов капитального строительства.
2. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Юргинского муниципального района.
3. Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.
4. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
5. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков для строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
6. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.

Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
2. Предоставление земельного участка в аренду на торгах.
3. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
4. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых   помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).

Управление образования администрации Юргинского муниципального округа

1. Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования.